
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLDENICO   PROVINCIA DI VERCELLI 

13030 OLDENICO  VIA ROMA 29              C.F.-P.IVA  00425310026 
  

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 
 

n. 119 del 30/10/2024 
 
Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di libri di testo per l'anno scolastico 2024/2025 libreria 
Book & Book snc - CIG B410E57A38 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
21 del 20 dicembre 2023; 
 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 del 20 dicembre 2023; 
 
Che con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 20.12.2023 “Bilancio per l’esercizio 2024 – 
individuazione dei responsabili dei servizi – attribuzione dei capitoli di bilancio”; 
 
Visto il testo unico 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

Vista la determinazione sindacale n. 01 del 02.01.2024 con la quale è stato attribuito l’incarico di 
responsabile del servizio amministrativo 
 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Dato atto che l’art. 156 del D. Lgs. 297 del 16.4.1994 prevede la fornitura gratuita da parte dei 
Comuni agli alunni della scuola elementare statale dei libri di testo;  
 
Visto la L.R. 28.12.2007 n. 28, punto 2, lettera a del 24.04.2012 la quale stabilisce che il Comune di 
residenza, provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli allievi della scuola primaria ai 
sensi dell’art. 156, comma 1 del Decreto Legislativo 16.04.1994 n. 267; 
 
Dato atto che con nota pervenuta a prot. n. 1890 del 30.10.2024 la libreria BOOK & BOOK SNC ci 
ha comunicato l’elenco dei libri di testo adottati dalla Scuola Primaria per l’anno scolastico 
2024/2025;  
 
Accertato che la spesa per la fornitura in oggetto, quantificata in € 123,05, trova copertura nei 
normali mezzi del bilancio corrente esercizio 2024 al cap. 04.02.1/1368/99;  
 
Ritenuto opportuno e conveniente provvedere alla fornitura dei libri di testo per gli alunni 
frequentanti la Scuola Primaria, ed ivi residenti;  
 
 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:  
 
1. DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 123,05, per l’acquisto di libri di testo per l’anno 

scolastico 2024/2025, con imputazione all’intervento 04.02.1/1368/99 del bilancio 2024;  
 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel 
registro generale delle determinazioni. 

 
 
Oldenico, 30/10/2024 
        Il Responsabile del Servizio 
        F.to BERTOLOTTI MASSIMO     
 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 183 04021 1590 1368 99 123,05 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oldenico.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 
Il presente provvedimento è regolare sotto il profilo contabile e ne si attesta la copertura finanziaria 
negli interventi sopra riportati del bilancio 2024. 
Oldenico, 30/10/2024                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to Bertolotti Massimo 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 30/10/2024 al 14/11/2024. 
 
 
Oldenico, 30/10/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Bertolotti Massimo 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 30/10/2024 Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA EMMA AMORE 


